



Kancelaria Senatu
Biuro Analiz, Dokumentacji
i Korespondencji

INFORMACJA

XI kadencja Senatu

Mała statystyka

październik 2023

W Senacie XI kadencji, wybranym w dniu 15 października 2023 r., zasiądzie 19 kobiet i 81 mężczyzn.

Staż parlamentarny

34 osoby nie były wcześniej senatorami, a wśród nich 19 osób nie ma doświadczenia parlamentarnego.

Doświadczenie parlamentarne ma 81 senatorów, w tym 66 senatorów z X kadencji Senatu i 10 posłów IX kadencji Sejmu.

41 senatorów ma doświadczenie wyłącznie senatorskie, 15 senatorów ma doświadczenie wyłącznie poselskie.

24 senatorów ma staż zarówno senacki jak i poselski; 5 senatorów ma staż w Senacie, w Sejmie i w Parlamencie Europejskim; 6 senatorów ma staż w Senacie i w Parlamencie Europejskim; 15 senatorów ma doświadczenie poselskie.

Najdłuższy staż parlamentarny mają Bogdan Borusewicz (5 kadencji w Senacie i 3 kadencje w Sejmie), Marek Borowski (3 kadencje w Senacie i 5 kadencji w Sejmie) i Waldemar Pawlak (8 kadencji w Sejmie), każdy po 8 kadencji. Najdłuższy staż senacki ma senator Jerzy Chróścikowski – 6 kadencji.

Staż senacki

26 senatorów było senatorami przez 1 kadencję.

13 senatorów było senatorami przez 2 kadencje.

14 senatorów było senatorami przez 3 kadencje.

5 senatorów było senatorami przez 4 kadencje.

7 senatorów było senatorami przez 5 kadencji.

1 senator był senatorem przez 6 kadencji.

Staż poselski

9 senatorów (3 z IX kadencji Sejmu) było posłami przez 1 kadencję.

6 senatorów (2 z IX kadencji Sejmu) było posłami przez 2 kadencje.

9 senatorów było posłami przez 3 kadencje.

5 senatorów było posłami przez 4 kadencje.

7 senatorów (3 z IX kadencji Sejmu) było posłami przez 5 kadencji.

1 senator (1 z IX kadencji Sejmu) był posłem przez 6 kadencji.

1 senator (1 z IX kadencji Sejmu) był posłem przez 7 kadencji.

1 senator był posłem przez 8 kadencji.

Staż w Parlamencie Europejskim

4 senatorów było posłem do Parlamentu Europejskiego przez 1 kadencję.

1 senator był posłem do Parlamentu Europejskiego przez 2 kadencje.

1 senator był posłem do Parlamentu Europejskiego przez 3 kadencje.